Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ       КАРАР

       20.12.2021              № 1458-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан

на 2021 – 2025 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную

постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики

Татарстан от 10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

(далее – Программа) следующие изменения:

1.1.В таблице паспорта Программы:

- строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Программы

Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах

предусмотрено 4 214 435,839 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 898 861,623 тыс.рублей;

2022 год – 829 991,300 тыс.рублей;

2023 год – 826 543,372 тыс.рублей;

2024 год – 829 519,772 тыс.рублей;

2025 год – 829 519,772 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан, бюджета РФ составят 3 874 470,787

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 724 902,777 тыс.рублей;

2022 год – 817 326,700 тыс.рублей;

2023 год – 792 809,830 тыс.рублей;

2024 год – 769 715,740 тыс.рублей;

2025 год – 769 715,740 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 339 965,052 тыс.

рублей, в том числе:

2021 год – 173 958,846 тыс.рублей;

2022 год – 12 664,600 тыс.рублей;

2023 год – 33 733,542 тыс.рублей;

2024 год – 59 804,032 тыс.рублей;

2025 год – 59 804,032 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период)

»;

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы

Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах предусмотрено 4 214 435,839

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 898 861,623 тыс.рублей;

2022 год – 829 991,300 тыс.рублей;

2023 год – 826 543,372 тыс.рублей;

2024 год – 829 519,772 тыс.рублей;

2025 год – 829 519,772 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан, бюджета РФ составят 3 874 470,787 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 724 902,777 тыс.рублей;

2022 год – 817 326,700 тыс.рублей;

2023 год – 792 809,830 тыс.рублей;

2024 год – 769 715,740 тыс.рублей;

2025 год – 769 715,740 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 339 965,052 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 173 958,846 тыс.рублей;

2022 год – 12 664,600 тыс.рублей;

2023 год – 33 733,542 тыс.рублей;

2024 год – 59 804,032 тыс.рублей;

2025 год – 59 804,032 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут уточняться в

соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период).».

2. Внести в Подпрограмму-1 «Развитие дошкольного образования на 2021-2025 годы»

муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района

Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие изменения:

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-1

Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах

предусмотрено 1 281 589,924 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 273 683,164 тыс.рублей;

2022 год – 249 973,960 тыс.рублей;

2023 год – 251 569,600 тыс.рублей;

2024 год – 253 181,600 тыс.рублей;

2025 год – 253 181,600 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят 1 221 659,683

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 220 417,163 тыс.рублей;

2022 год – 248 327,930 тыс.рублей;

2023 год – 249 907,610 тыс.рублей;

2024 год – 251 503,490 тыс.рублей;

2025 год – 251 503,490 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят

59 930,241 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 53 266,001 тыс.рублей;

2022 год – 1 646,030 тыс.рублей;

2023 год – 1 661,990 тыс.рублей;

2024 год – 1 678,110 тыс.рублей;

2025 год – 1 678,110 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета

Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период).

».

2.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1

Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах предусмотрено

1 281 589,924 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 273 683,164 тыс.рублей;

2022 год – 249 973,960 тыс.рублей;

2023 год – 251 569,600 тыс.рублей;

2024 год – 253 181,600 тыс.рублей;

2025 год – 253 181,600 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан составят 1 221 659,683 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 220 417,163 тыс.рублей;

2022 год – 248 327,930 тыс.рублей;

2023 год – 249 907,610 тыс.рублей;

2024 год – 251 503,490 тыс.рублей;

2025 год – 251 503,490 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 59 930,241 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 53 266,001 тыс.рублей;

2022 год – 1 646,030 тыс.рублей;

2023 год – 1 661,990 тыс.рублей;

2024 год – 1 678,110 тыс.рублей;

2025 год – 1 678,110 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).».

3. Внести в Подпрограмму-2 «Развитие общего образования на 2021-2025 годы»

муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района

Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие изменения:

3.1. В таблице паспорта Подпрограммы-2 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-2» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-2

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025 годах

предусмотрено 2 742 736,948 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 575 103,542 тыс.рублей;

2022 год – 545 439,390 тыс.рублей;

2023 год – 540 052,672 тыс.рублей;

2024 год – 541 070,672 тыс.рублей;

2025 год – 541 070,672 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Республики Татарстан, бюджета РФ составят

2 475 784,324 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 464 986,914 тыс.рублей;

2022 год – 535 043,010 тыс.рублей;

2023 год – 508 606,740 тыс.рублей;

2024 год – 483 573,830 тыс.рублей;

2025 год – 483 573,830 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят

266 952,624 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 110 116,628 тыс.рублей;

2022 год – 10 396,380 тыс.рублей;

2023 год – 31 445,932 тыс.рублей;

2024 год – 57 496,842 тыс.рублей;

2025 год – 57 496,842 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период).

»;

3.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025 годах предусмотрено

2 742 736,948 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 575 103,542 тыс.рублей;

2022 год – 545 439,390 тыс.рублей;

2023 год – 540 052,672 тыс.рублей;

2024 год – 541 070,672 тыс.рублей;

2025 год – 541 070,672 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан, бюджета РФ составят 2 475 784,324 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 464 986,914 тыс.рублей;

2022 год – 535 043,010 тыс.рублей;

2023 год – 508 606,740 тыс.рублей;

2024 год – 483 573,830 тыс.рублей;

2025 год – 483 573,830 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 266 952,624 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 110 116,628 тыс.рублей;

2022 год – 10 396,380 тыс.рублей;

2023 год – 31 445,932 тыс.рублей;

2024 год – 57 496,842 тыс.рублей;

2025 год – 57 496,842 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).».

4. Внести в Подпрограмму-3 «Развитие дополнительного образования на 2021-2025

годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального

района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от

10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие

изменения:

4.1. В таблице паспорта Подпрограммы-3 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-3 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-3

Всего на финансирование Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы

предусмотрено 184 601,968 тыс.руб, в том числе:

2021 год – 44 567,918 тыс.рублей;

2022 год – 34 577,950 тыс.рублей;

2023 год – 34 921,100 тыс.рублей;

2024 год – 35 267,500 тыс.рублей;

2025 год – 35 267,500 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Республики Татарстан составят 171 536,774 тыс.рублей,

в том числе:

2021 год – 34 008,700 тыс.рублей;

2022 год – 33 955,760 тыс.рублей;

2023 год – 34 295,480 тыс.рублей;

2024 год – 34 638,417 тыс.рублей;

2025 год – 34 638,417 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят

13 065,194 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10 559,218 тыс.рублей;

2022 год – 622,190 тыс.рублей;

2023 год – 625,620 тыс.рублей;

2024 год – 629,083 тыс.рублей;

2025 год – 629,083 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период).

»;

4.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3

Всего на финансирование Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы предусмотрено

184 601,968 тыс.руб, в том числе:

2021 год – 44 567,918 тыс.рублей;

2022 год – 34 577,950 тыс.рублей;

2023 год – 34 921,100 тыс.рублей;

2024 год – 35 267,500 тыс.рублей;

2025 год – 35 267,500 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан составят 171 536,774 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 34 008,700 тыс.рублей;

2022 год – 33 955,760 тыс.рублей;

2023 год – 34 295,480 тыс.рублей;

2024 год – 34 638,417 тыс.рублей;

2025 год – 34 638,417 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 13 065,194 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10 559,218 тыс.рублей;

2022 год – 622,190 тыс.рублей;

2023 год – 625,620 тыс.рублей;

2024 год – 629,083 тыс.рублей;

2025 год – 629,083 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).».

5. Внести в Подпрограмму-4 «Развитие профессионального и послевузовского

образования и повышение квалификации работников данной сферы на 2021-2025 годы»

муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района

Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие изменения:

5.1. В таблице паспорта Подпрограммы-4 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-4» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-4

Всего на финансирование Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы

предусмотрено 5 507,000 тыс.руб, в том числе:

2021 год – 5 507,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят 5 490,000

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 5 490,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района

составят 17,000 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 17,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета

Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период).

».

5.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-4» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-4

Всего на финансирование Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы предусмотрено 5 507,000

тыс.руб, в том числе:

2021 год – 5 507,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан составят 5 490,000 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 5 490,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 17,000 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 17,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского

муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.Ф.Шакирова,

начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан».

И.о. Руководителя Исполнительного комитета,

заместитель Руководителя - Руководитель аппарата

Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района                                                       М.Р. Каримов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/